
Contacto

Correo Electrónico contratacion.educacion@jcyl.es

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid, s/n
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2023/000239 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-03-2023
a las 11:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ri19jAbbDDcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección Facultativa y Coordinación de Seguridad y Salud para la construcción
por sustitución de un Colegio Rural Agrupado en Aldeatejada (Salamanca)

Valor estimado del contrato 140.495,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 170.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.495,87 EUR.

Clasificación CPV
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: Las prestaciones que constituyen el objeto de este contrato tendrán una duración igual a la del
contrato de obra al que estén vinculados más el plazo estimado para proceder a la liquidación de las obras.

Lugar de ejecución
Consejería de Educación Dirección General de Centros e Infraestructuras Servicio de Construcciones
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ri19jAbbDDcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d2987f72-e5a8-42f0-8acf-4562e44514c5


Dirección Postal

Plaza de la Catedral,5
(49001) Zamora España

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid, s/n
(47610) Valladolid España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

LORENZO MUÑOZ VICENTE
NIF 07857290F
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 102.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 124.327,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2023/000239-001
Fecha de Formalización 17/03/2023

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

36 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada



Lugar

Consejería de Educación

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid
(47014) Valladolid España

Apertura y calificación de la
documentación administrativa (Sobre nº
1)

Apertura sobre administrativo
El día 10/01/2023 a las 09:30 horas

Lugar

Consejería de Educación

Dirección Postal

Avda. del Real Valladolid
(47014) Valladolid España

Apertura y valoración del sobre número 2
de proposición relativa a los criterios no
evaluables de forma automática por
depender de un juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/01/2023 a las 09:30 horas

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/01/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/01/2023 a las 19:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Apoyo técnico y documentación en relación con la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Incremento del número de visitas para el seguimiento del desarrollo de las obras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Precio u oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Servicio de gestión energética de crácter continuo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica de desarrollo de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nxqJw2kQB8YSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000010587748 |  2023-534117 | vie, 17 mar 2023 11:34:06:420 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54917093866165385502466876566821266226 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nxqJw2kQB8YSugstABGr5A%3D%3D

